Oratio quidem increpantis aspera uidetur, adulantis uero et blandientis iucunda. Attamen emendatoris sapientis acerbitas salutem inducit, blanditiae uero adulatoris exitium. Ita uero fit ut, qui ad uoluntatem loquitur, quamuis ad aliquod breue tempus uoluntatem ad se uiri potentis alliciat, illi postea odio sit; contra uero, qui ueritate aures offendit, post ueritatis ipsius fructum, in magna gratia apud eum sit cui in princio non ualde placuerat. Falsa namque dulcedo uitam reddit amarissimam et sapiens orationis acerbitas efficit iucunditatem plenissimam.

Qui patri uictum detrahit impius parricida est et omnium mortalium scelestissimus. Si enim qui parentibus maledicit grauissimum in se scelus admittit, quid erit de illo dicendum qui parentibus uitam eripit? Eripit autem uitam qui illos uictu spoliatur. Lex diuina illum astringit ut parentes alat atque sustentet opibus suis et uicem mutuam reddat illis quorum opera fuit in lucem editus et enutritus et moribus institutus. At is qui patris [899] rem familiarem diripit tantum abest ut patri atque matri debitam gratiam referat ut illis etiam, quantum potest, exitium maturet. Si igitur, ut est in ueteri prouerbio, “uultu laeditur pietas”¹³¹, et qui in patrem iracunde inuehitur morte dignissimus est, in illum certe qui patris bona depredatur, nullum satis dignum supplicium statui potest.

Homo confidens et elatus et insito acumine subnixus, pacem odit et iurgia concitat et innumerabiles in se inimicos incendit et sic fit ut minime uitae discrimen effugiat. Qui autem de se humiliter atque demisse sentit et nihil sibi insolenter assumit, sed omne uitae atque dignitatis praesidium habet in Dei benignitate constitutum, omne periculum Dei praesentis auxilio facillime propulsabit.

¹³¹ Vd. Cícero, *Rosc. Am.*, XIII, 37.

23. *Aquele que repreende a um homem achará depois graça para com ele, muito mais do que aquele outro que o engana com as lisonjas da sua língua.* 24. *Aquele que tira alguma coisa a seu pai e a sua mãe, e diz que isto não é pecado, tem parte no crime dos homicidas.* 25. *Aquele que se jacta e que se incha de soberba, excita contendas; mas o que espera no Senhor, será curado.* 26. *Aquele que confia no seu coração é um insensato; mas o que anda sabiamente será com efeito salvo.* 27. *Aquele que dá ao pobre não terá necessidade; aquele que o despreza, quando lhe pede, cairá em penúria.* 28. *Quando os ímpios forem elevados, esconder-se-ão os homens; quando eles perecerem, multiplicar-se-ão os justos.*